Congonhas, 15 de Outubro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1125

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/142/2014

Partes: Município de Congonhas X Casa Construções Ltda. Objeto: Contratação da empresa para a prestação de serviços e fornecimento de materiais
para construção de praças, na rua Dr. Vitorino, nas áreas de números 657, 757, 1071 e 1007 em Congonhas-MG. O prazo da obra será de 12 (doze) meses, a contar

da data da assinatura da ordem de serviço. Valor: R$863.857,76. Data: 03/10/2014.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/074/2014

OBJETO: Aquisição de medalhas e troféus para atender a Secretaria Municipal de Educação. Tipo: MENOR PREÇO UNITÁRIO. Recebimento do

credenciamento e das propostas: Dia 29/10/2014 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 29/10/2014 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-

1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE CITAÇÃO - AUTO DE NOTIFICAÇÃO Nº1495

PROCESSO(S):

NATUREZA: AUTO DE NOTIFICAÇÃO Nº1495

AUTUANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

AUTUADO:  ONIX DANCETERIA LTDA-ME

CNPJ /CPF: 20.072.811/0001-05

FINALIDADE: CITAR o Autuado para tomar conhecimento da lavratura do Auto de Notificação supra, tendo em vista se encontrar em lugar incerto

ou não sabido para recebimento da notificação.
Expediu-se o presente edital em 04/10/2014, o qual será afixado na sede da Secretaria de Gestão Urbana desta Prefeitura Municipal, no quadro de

avisos da Prefeitura Municipal e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Congonhas, nos termos da legislação vigente.

Nivaldo Dutra

Secretário de Gestão Urbana

Marcos Afonso Pereira

Fiscal Sênior de Obras e Posturas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

DECRETO N.º 6.054, DE 14 DE OUTUBRO DE 2014.

Aprova o Edital de Convocação de Candidato Selecionado no Concurso Público 001/2009 e Anexo.

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso I, alínea “i”, da Lei Orgânica do

Município de Congonhas,
DECRETA:

Art. 1º Fica aprovado o presente Edital de convocação de candidato selecionado no Concurso Público 001/2009 e seu Anexo, que faz parte integrante

do presente Decreto.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 14 de outubro de 2014.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

http://www.congonhas.mg.gov.br/

Congonhas, 15 de Outubro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1125

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

CONCURSO PÚBLICO 001/2009 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

Em conformidade com o item 9.2 do Edital 001/2009 e considerando a 1ª fase prevista no referido item – Habilitação para o Cargo,  fica o candidato
constante no Anexo deste edital convocado (a) a apresentar os seguintes documentos na data e local abaixo discriminados:

1. DOS DOCUMENTOS

1.1- O candidato convocado deverá apresentar os seguintes documentos:
a)  Cópia autenticada em cartório da Carteira de Identidade;

b) Cópia autenticada em cartório do Título de Eleitor e comprovante de votação na última eleição, se à época já possuía 18 (dezoito) anos;

c)  Cópia autenticada em cartório do CPF;
d) Cópia autenticada em cartório do Certificado de Reservista, ou documento equivalente, ou ainda dispensa de incorporação (se do sexo masculino);

e)  Cópia autenticada em cartório da Certidão de nascimento ou casamento;

f)  Cópia do Cartão de Cadastramento do PIS/PASEP (se tiver);
g)  Exibição da Carteira de Trabalho e Previdência Social;

h)  Uma fotografia tamanho 3x4 recente, colorida;

i)  Fotocópia autenticada em cartório dos documentos que comprovem a escolaridade exigida para o cargo/categoria profissional/especialidade,
conforme discriminado neste Edital, e respectivo registro no conselho de classe;

j) Exibição do original de Diploma ou Certificado de Conclusão do curso correspondente à escolaridade exigida, conforme especificação constante

deste Edital;
l) Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de compatibilidade com o horário disponível e de

interesse da Prefeitura Municipal;

m) Declaração de possuir disponibilidade para desempenhar atividades em jornadas de trabalho fora do expediente normal, em dias considerados
feriados e folgas, para conclusão de trabalhos inadiáveis;

n) Declaração de antecedentes criminais.

1.2- Os documentos deverão ser entregues pessoalmente pelo candidato, em envelope (Tamanho: 260x360mm), contendo externamente em sua face
frontal, os seguintes dados: Concurso Público – Prefeitura Municipal de Congonhas – Edital 001/2009 e o nome do candidato.

1.3- No momento da entrega dos documentos deverá ser exibido o original de Diploma ou Certificado de Conclusão do curso correspondente à

escolaridade exigida, conforme especificação constante no Edital 001/2009 do Concurso Público.
1.4- A conferência dos documentos será feita imediatamente, na presença do candidato.

1.5- O candidato que apresentar todos os documentos solicitados na 1ª fase será de imediato convocado para a 2ª fase, consistente em exame médico

pré-admissional, conforme item 9.2 do Edital – 2ª fase.
1.6 – O candidato que por qualquer motivo não apresentar a documentação e exames exigidos na 1ª e 2ª fase de convocação perderá automaticamente o

direito a investidura.

2. DO PRAZO E LOCAL
2.1 – Os documentos deverão ser apresentados nos 5 (cinco) dias úteis seguintes à convocação individual do candidato, que se dará pessoalmente, para

o candidato que tenha residência no município de Congonhas, e por carta registrada, com aviso de recebimento, quando residente em outro município.

2.2 – A Comissão do Concurso receberá os documentos no seguinte endereço e horário: Rua Padre Gurgel, nº 30, sala de reuniões da Diretoria de
Gestão de Pessoas, Centro, Congonhas – MG, de segunda à sexta-feira de 14:00 às 17:00 horas.

Congonhas, 14 de outubro de 2014.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas

DECRETO N.º 6.054, DE 14 DE OUTUBRO DE 2014.

ANEXO I

CONVOCADO: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS

CARGO NOME

PROFESSOR PEB II – LITERATURA Heleniara Amorim Moura – 1º lugar

Congonhas, 14 de outubro de 2014.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

DECRETO Nº 6.055, DE 14 DE OUTUBRO DE 2014.

Estabelece novo prazo no Edital de Convocação de Candidato Selecionado no Concurso Público 001/2011, constante no Decreto nº 6.052/2014.
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, especialmente o art. 31, inciso I, letra “i” da Lei Orgânica do

Município; e

CONSIDERANDO Comunicação Interna nº PMC/SEAD/DGPE/DEALC/084/2014,
DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecido novo prazo no Edital de Convocação de Candidato Selecionado no Concurso Público 001/2011, constante no Decreto nº

6.052, de 8 de outubro de 2014.

Congonhas, 15 de Outubro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1125

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

CONCURSO PÚBLICO 001/2011 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

2. DO PRAZO E LOCAL

2.1 – Os documentos deverão ser apresentados nos seguintes prazos:
2.1.1- Entrega de documentação e resultado de exames, conforme o anexo I, do Decreto nº 6.052/2014, no dia 22 de outubro de 2014;

2.1.2- Exame Clínico para o Atestado de Saúde Ocupacional – ASO a ser agendado no dia 22 de outubro de 2014, a partir da entrega da

documentação;
2.2 – A Comissão do Concurso receberá os documentos no seguinte endereço e horário: Rua Padre Gurgel, nº 30, sala de reuniões da Diretoria de

Gestão de Pessoas, Centro, Congonhas – MG, na quarta-feira (22/10/2014) de 14:00 às 17:00h.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Congonhas, 14 de outubro de 2014.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2014-10-15T16:59:59-0300
	CONGONHAS, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626